
ATTO DD 278/A1013B/2020 DEL 02/07/2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1000A - DIREZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
A1013B - Coordinamento e gestione servizi generali operativi - Tutela dei consumatori

OGGETTO: servizio di sanificazione flotta regionale. Affidamento alla SID S.r.l attraverso Ordine diretto
(MePa) ai sensi dell’art 36 comma 2 , lettera a) del d.lgs 50/2016 . Impegno di spesa di euro
10.662,80  (o.f.i)  sul  capitolo 136030/2020 con risorse  del  bilancio  finanziario gestionale
2020 (CIG XF42D51475).

Richiamati gli ultimi provvedimenti ministeriali in materia di emergenza sanitaria, dovuta al COVID-19;

i  Decreti  del  Presidente  del  consiglio  dei  ministri  rispettivamente  dell’8,  9  e  11  marzo  2020:  recanti:
“Ulteriori  disposizioni  attuative  del  D.L.  23  febbraio  2020,  n.  6,  recante  misure  urgenti  in  materia  di
contenimento  e  gestione  dell'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19,  applicabili  sull'intero  territorio
nazionale”;

l’ordinanza  del  Ministro della  salute  del  20 marzo  2020 recante  “ulteriori  misure  urgenti  in  materia  di
contenimento  e  gestione  dell'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19,  applicabili  sull'intero  territorio
nazionale” pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 73 del 20 marzo 2020;

l’ordinanza del Ministro dell’interno e del Ministro della salute del 22 marzo 2020 recante “ulteriori misure
urgenti  in  materia  di  contenimento  e  gestione  dell'emergenza  epidemiologica  da  CO-VID-19,applicabili
sull'intero territorio nazionale”;

i  provvedimenti adottati  dalla Regione Piemonte in materia, nello specifico della Direzione della Giunta
Regionale, A1000A, prot. n.14602 del 18.05.2020, oggetto "Oggetto: COVID-2019 - Misure organizzative -
Modalità operative attuate dalla Regione Piemonte per garantire il contenimento della diffusione del Covid-
19";

precisato che:

il  Settore  Coordinamento  e  Gestione  servizi  generali  operativi,  tutela  dei  consumatori  ha  tra  le  altre
competenze la gestione della flotta regionale, autovetture destinate ai sopralluoghi e servizi ispettivi, nonché
veicoli per il trasporto dei componenti della Giunta regionale;

Pag 1 di 5



il parco automezzi della Regione Piemonte, gestito dal settore, è costituito da un totale di 111 autovetture
rimessate a Torino e in altre sedi decentrate del territorio piemontese ( come dettagliato nell'allegato B) parte
integrante della presente determinazione dirigenziale;

assume pertanto un ruolo fondamentale anche in questa emergenza, la circolazione delle autovetture dovendo
garantire per le attività istituzionali degli assessori regionali e per le attività ispettive dei tecnici regionali la
loro presenza sul territorio regionale;

tra le misure a tutela del lavoratore rientra anche quella di poter lavorare in ambienti salubri e sanificati
come, tra l’altro, i veicoli che quotidianamente vengono utilizzati per le suddette attività, è  opportuno fornire
urgentemente  un  servizio  di  sanificazione  onde  garantire  una  maggiore  sicurezza  nell’espletamento
dell’attività lavorativa;

considerato che:

prima di attivare autonoma procedura, il Dirigente competente deve verificare se l’acquisizione del bene o
del servizio che interessa, possa essere soddisfatta mediante le convenzioni-accordi quadro di Consip di cui
all’art. 26 della L. 23/12/1999 n. 488 e s.m.i;

il  Decreto  Legge  95/2012,  all’art.  1  introduce  l’obbligatorietà  per  le  Amministrazioni  pubbliche  di  fare
ricorso al Mercato Elettronico (MePa) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del
D.P.R. n. 207/2020 per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria;

alla data odierna sul MePa risulta presente la ditta SID S.r.L - P.IVA 03014320018 che effettua servizi di
sanificazione ambientale (strade, immobili, auto, etc…) sul territorio piemontese, con rilascio, alla fine delle
lavorazioni  della  certificazione  di  avvenuta  sanificazione,  conforme  ai  dettami  dei  Decreti  emanati  in
emergenza SARS COVID –19;

la società SID S.r.l è disponibile a recarsi in tutte le province piemontesi nelle quali sono rimessate le auto di
servizio;

l’Amministrazione regionale non redigerà il  DUVRI ma procederà alla predisposizione di  un verbale di
coordinamento tra il servizio di prevenzione e protezione e la società SID S.r.l.;
ritenuto necessario,

procedere con l'attivazione del servizio di sanificazione, attraverso l’ordine diretto di acquisto sul MePa n.
5568570 del 18/6/2020 (Prot. n. 18433/A1013B), accettato il 18/6/2020 dalla società SID S.r.l. con sede in
Via Edoardo Daneo, 8 (Torino ) - P. Iva 03014320018 – cod. ben 13258;

procedere con urgenza alla sanificazione di tutti i veicoli regionali, con un primo intervento immediato, entro
il mese di luglio, ed un secondo, da ripetersi entro dicembre 2020;

quantificare  la  spesa  complessiva  corrispondente  ad  euro  10.662,80  (o.f.i)  di  cui  euro  8.740,00  per  la
prestazione ed euro 1.922,80 per IVA 22% soggetta a scissione dei pagamenti ai sensi dell’art. 17ter D.P.R.
633/1974, come risultante dall’Ordine Diretto di acquisto allegato alla presente determinazione per farne
parte integrante e sostanziale;

dato atto che - in riferimento al principio contabile della competenza finanziaria, che costituisce il criterio di
imputazione  all'esercizio  finanziario  delle  obbligazioni  giuridicamente  perfezionate  passive  (d.lgs.  n.
118/2011) - la spesa è imputabile all'annualità 2020”;

al fine di far fronte agli  oneri suddetti,  impegnare la somma di € 10.662,80 (o.f.i)  sul capitolo di spesa
136030/2020 “Spese per acquisto o noleggio di mezzi di trasporto compreso l’utilizzo dei mezzi pubblici
urbani, le assicurazioni, gli oneri di circolazione e l’eventuale noleggio, altri servizi” (fondi regionali) che

Pag 2 di 5



risulta pertinente e presenta la necessaria disponibilità finanziaria;

di impegnare sul capitolo 136030 euro 10.662,80 (o.f.i) a favore della società SID S.r.l. con sede in Via
Edoardo  Daneo,  8  (Torino)-  P.  Iva  03014320018  (  cod.  ben.  13258)  con  le  disponibilità  del  bilancio
gestionale finanziario 2020, di cui 8.740,00 per la prestazione ed euro 1.922,80 per IVA 22% soggetta a
scissione dei pagamenti ai sensi dell’art. 17ter D.P.R. 633/1974;

la cui transazione elementare dei succitati movimenti contabili è rappresentata nell’allegato “Appendice A –
Elenco registrazioni contabili”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

valutato inoltre che,

il  fornitore  dovrà  sottostare  all’accettazione  del  Patto  di  Integrità,  previsto  dal  Piano  Triennale  di
Prevenzione della Corruzione 2020/2022;

è stato richiesto il documento unico di regolarità contributiva (DURC);

è stato acquisito il CIG (CIG XF42D51475).

tutto ciò premesso, attestata la regolarità amministrativa (D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016, Disciplina del
sistema dei controlli interni, art. 6, comma 2)"

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• Legge n. 241 del 7/8/1990 "Nuove norme su procedimento amministrativo" e la legge regionale n.
14  del  14/10/2014  "Norme  sul  procedimento  amministrativo  e  disposizioni  in  materia  di
semplificazione;

• Legge n. 241 del 7/8/1990 "Nuove norme su procedimento amministrativo" e la legge regionale n.
14  del  14/10/2014  "Norme  sul  procedimento  amministrativo  e  disposizioni  in  materia  di
semplificazione;

• D.Lgs n. 118/2011. "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
legge 5 maggio 2009 n. 42";

• D.Lgs 50/2016 e s.m.i;

• Legge 266/2002 "Documento unico di regolarità contributiva";

• L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli Uffici regionali e disposizioni concernenti la
dirigenza e il personale" e s..m.i.;

• D.Lgs.  14/03/2013,  n.  33  "Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

• Legge 136/2010 " Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di
normativa antimafia";

• Legge n. 190 del 6/11/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione

• Legge 217/2010 " Conversione in legge con modificazioni, del decreto legge 187/2010, recante

Pag 3 di 5



misure urgenti in materia di sicurezza";

• la  D.G.R.  n.  1-4046 del  17/10/2016 "Approvazione  della  "Disciplina  del  sistema dei  controlli
interni". parziale revoca della dgr 8-29910 del 13.4.2000";

• vista la D.G.R. n.16-1198 del 3/04/2020 "Legge regionale 31/03/2020, n. 8 "Bilancio di previsione
finanziario 2020-2022". Approvazione del documento tecnico di accompagnamento e del Bilancio
finanziario gestionale 2020/2022. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi dell'art.10, comma
2, del D.lgs 118/2011 s.m.i;

• vista  la  DGR  12-5546  dell'29/08/2017  "Istruzioni  operative  in  materia  di  rilascio  del  visto
preventivo  di  regolarità  contabile  e  altre  disposizioni  in  materia  contabile"  e  la  Circolare  n.
30568/A1102A del 2/10/2017 (D.G.R. n. 12-5546 del 29/8/2017);

• D.G.R.  n.  n.  37-1051 del  21/02/2020 recante  "Piano triennale  di  prevenzione  della  corruzione
(P.T.P.C.) 2020-2022";

• Legge regionale n. 8 del 31/03/2020 "Bilancio di previsione finanziario 2020/2022;

• D.G.R. n. 16-1198 del 3 aprile 2020 "Legge regionale 31 marzo 2020, n. 8 "Bilancio di previsione
finanziario  2020-2022".  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  del
Bilancio  Finanziario  Gestionale  2020-2022.  Disposizioni  di  natura  autorizzatoria  ai  sensi
dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.";

• attestata l'avvenuta insussistenza, anche potenziale di situazioni di conflitto di interesse;

• tutto ciò premesso;

DETERMINA

di affidare il  servizio di sanificazione auto secondo lo schema di Ordine diretto di acquisto, generato da
Me.Pa, aIla società SID S.r.l. con sede in Via Edoardo Daneo, 8 (Torino)- P. Iva 03014320018 per tutti i
veicoli regionali, con un primo intervento immediato da effettuarsi entro il mese di luglio, ed un secondo, da
ripetersi entro dicembre 2020;

di impegnare sul capitolo 136030 euro 10.662,80 (o.f.i) a favore della società SID S.r.l. con sede in Via
Edoardo  Daneo,  8  (Torino)-  P.  Iva  03014320018  (  cod.  ben.  13258)  con  le  disponibilità  del  bilancio
gestionale finanziario 2020, di cui 8.740,00 per la prestazione ed euro 1.922,80 per IVA 22% soggetta a
scissione dei pagamenti ai sensi dell’art. 17ter D.P.R. 633/1974;

la cui transazione elementare dei succitati movimenti contabili è rappresentata nell'allegato "Appendice A -
Elenco registrazioni contabili", parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di  stabilire  che  si  darà  avvio  alla  fase  della  liquidazione  della  spesa  previa  presentazione  di  fatture
elettroniche debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, emesse
secondo le normative vigenti;

di dare atto che il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i e della
legge n.  241/90 è il  dott.  Livio Boiero,  dirigente  del  settore  Coordinamento e  gestione servizi  generali
operativi, tutela dei consumatori;

La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U.R della Regione Piemonte ai sensi dell’art.  61 dello
Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010 e sulla sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23

Pag 4 di 5



del D.Lgs. 33/2013.

Dati amministrazione trasparente

Beneficiario: SID S.r.l ., con sede legale in Torino, Via Edoardo Daneo 8, Partita Iva 03014320018 (cod. ben.
13258)
Importo euro 10.662,80. (o.f.i) CIG (CIG XF42D51475) 
Dirigente responsabile dott. Livio Boiero
Modalità di individuazione: Ordine diretto di acquisto mediante Me.Pa

Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ovvero
ricorso giurisdizionale innanzi al TAR rispettivamente entro 120 o 60 giorni dalla data di comunicazione o
piena conoscenza del provvedimento amministrativo.

IL DIRIGENTE (A1013B - Coordinamento e gestione servizi generali
operativi - Tutela dei consumatori)

Firmato digitalmente da Livio Boiero

Pag 5 di 5



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

03014320018

TO

32194439

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

4786917/62

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

8125768850

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore SERVIZI AMBIENTALI INTEGRATI - MULTISERVIZI /

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

19/02/1996

INPS: Matricola aziendale

4

5568570

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

IHRBBE

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

03014320018

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Mercato Elettronico

03014320018

80087670016

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

80087670016

CUP
XF42D51475

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

22/06/2020

18/06/2020

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

Descrizione Ordine SANIFICAZIONE AUTO FLOTTA REGIONALE

Bando SERVIZI
Categoria(Lotto) Pulizia degli Immobili, Disinfestazione e Sanificazione

Impianti

Nome Ente REGIONE PIEMONTE

SETTORE COORDINAMENTO E GESTIONE SERVIZI
GENERALI OPERATIVI

Nome Ufficio

P.ZZA CASTELLO,165, 10100 - TORINO (TO)Indirizzo Ufficio
0114325993/nullTelefono / FAX ufficio

LIVIO BOIERO / CF: BROLVI65P18C404QPunto Ordinante
LIVIO.BOIERO@REGIONE.PIEMONTE.ITEmail Punto Ordinante

PALMA TASSONEOrdine istruito da

SID S.R.L.Ragione Sociale

VIA EDOARDO DANEO 8 - 10135 - TORINO(TO)Indirizzo Sede Legale
0116193751/0116193702Telefono / Fax

PEC Registro Imprese SID@PEC.SIDAMBIENTE.IT

DP.1TORINO@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 4



Oggetto dell'ordine ( 1 di 3 ) - Scheda tecnica: Servizio SPOT di disinfezione

Nome del servizio: DISINFEZIONE E SANIFICAZIONE AUTOMEZZI - Codice articolo fornitore:

SANAUTOTO - Prezzo: 132 - Unità di misura: Ora - Disponibilità minima garantita [€/mese]: 1000 - Elemento

di riferimento: AUTOMEZZI - Utilizzo materiale monouso: si - Fascia oraria di intervento: dalle 6.00 alle 22.00 -

Fascia settimanale del giorno di intervento: dal lunedi al venerdi - Modalità operative: IL SERVIZIO PREVEDE

LA NEBULIZZAZIONE DI PRODOTTO SANIFICANTE E UMETTAZIONE DELLE SUPERFICI  DI

CONTATTO ALL'INTERNO DELL'ABITACOLO PER MEZZO DI PRODOTTO DETERGENTE

APPROPRIATO. TUTTI I PRODOTTI SONO REGISTRAI AL MINISTERO DELLA SANITA' E A NORMA

CEE  - Attrezzature utilizzate: ATTREZZATURE SPECIFICHE PER LA TIPOLOGIA DI SERVIZI A NORMA

CEE - Prodotti utilizzati: DISINFETTANTE CONTENENTE ACIDO PERACETICO E PEROSSIDO DI

IDROGENO - DETERGENTE  AUTOASCIUGANTE CONTENENTE "2-BIFEMILATO DI SODIO"  PER IL

CONTROLLO DI VIRUS, FUNGHI E BATTERI.  - Tempo di consegna (solo numero): 1 - Tempo di consegna:

1 giorni lavorativi - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Area di consegna: TORINO -

Descrizione tecnica:  NEBULIZZAZIONE DI PRODOTTO SANIFICANTE E UMETAZIONE DELLE

SUPERFICI DA CONTATTO  ALL'INTERNO DELL'ABITACOLO - Note: IL PREZZO SI RIFERISCE ALLA

SANIFICAZIONE DI 4 AUTOMEZZI/ORA - Numero minimo di ore: 1 - Tipo contratto: Acquisto

Oggetto dell'ordine ( 2 di 3 ) - Scheda tecnica: Servizio SPOT di disinfezione

Nome del servizio: DISINFEZIONE AMBIENTALE E SANIFICAZIONI SUPERFICI  - Codice articolo

fornitore: SANAUTOSP - Prezzo: 152 - Unità di misura: Ora - Disponibilità minima garantita [€/mese]: 1000 -

Elemento di riferimento: AUTOMEZZI - Utilizzo materiale monouso: si - Fascia oraria di intervento: dalle 6.00

alle 22.00 - Fascia settimanale del giorno di intervento: dal lunedi al venerdi - Modalità operative: IL SERVIZIO

PREVEDE LA NEBULIZZAZIONE DI PRODOTTO SANIFICANTE E UMETTAZIONE DELLE SUPERFICI

DI CONTATTO ALL'INTERNO DELL'ABITACOLO PER MEZZO DI PRODOTTO DETERGENTE

APPROPRIATO. TUTTI I PRODOTTI SONO REGISTRAI AL MINISTERO DELLA SANITA' E A NORMA

CEE  - Attrezzature utilizzate: ATTREZZATURE SPECIFICHE PER LA TIPOLOGIA DI SERVIZI A NORMA

CEE - Prodotti utilizzati: DISINFETTANTE CONTENENTE ACIDO PERACETICO E PEROSSIDO DI

IDROGENO - DETERGENTE  AUTOASCIUGANTE CONTENENTE "2-BIFEMILATO DI SODIO"  PER IL

CONTROLLO DI VIRUS, FUNGHI E BATTERI. - Tempo di consegna (solo numero): 1 - Tempo di consegna: 1

giorni lavorativi - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Area di consegna: ALESSANDRIA,

ASTI, CUNEO - Descrizione tecnica: NEBULIZZAZIONE DI PRODOTTO SANIFICANTE E UMETAZIONE

DELLE SUPERFICI DA CONTATTO  ALL'INTERNO DELL'ABITACOLO - Note: IL PREZZO SI

RIFERISCE ALLA SANIFICAZIONE DI 4 AUTOMEZZI/ORA - Numero minimo di ore: 1 - Tipo contratto:

Acquisto

Oggetto dell'ordine ( 3 di 3 ) - Scheda tecnica: Servizio SPOT di disinfezione

Nome del servizio: DISINFEZIONE AMBIENTALE E SANIFICAZIONI SUPERFICI  - Codice articolo

fornitore: SANAUTONP - Prezzo: 160 - Unità di misura: Ora - Disponibilità minima garantita [€/mese]: 1000 -

Elemento di riferimento: AUTOMEZZI - Utilizzo materiale monouso: si - Fascia oraria di intervento: dalle 6.00

alle 22.00 - Fascia settimanale del giorno di intervento: dal lunedi al venerdi - Modalità operative: IL SERVIZIO

PREVEDE LA NEBULIZZAZIONE DI PRODOTTO SANIFICANTE E UMETTAZIONE DELLE SUPERFICI

DI CONTATTO ALL'INTERNO DELL'ABITACOLO PER MEZZO DI PRODOTTO DETERGENTE

APPROPRIATO. TUTTI I PRODOTTI SONO REGISTRAI AL MINISTERO DELLA SANITA' E A NORMA

CEE  - Attrezzature utilizzate: ATTREZZATURE SPECIFICHE PER LA TIPOLOGIA DI SERVIZI A NORMA

CEE - Prodotti utilizzati: DISINFETTANTE CONTENENTE ACIDO PERACETICO E PEROSSIDO DI

IDROGENO - DETERGENTE  AUTOASCIUGANTE CONTENENTE "2-BIFEMILATO DI SODIO"  PER IL

CONTROLLO DI VIRUS, FUNGHI E BATTERI. - Tempo di consegna (solo numero): 1 - Tempo di consegna: 1

giorni lavorativi - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Area di consegna: BIELLA,

NOVARA, VERBANO-CUSIO-OSSOLA, VERCELLI - Descrizione tecnica: NEBULIZZAZIONE DI

PRODOTTO SANIFICANTE E UMETAZIONE DELLE SUPERFICI DA CONTATTO  ALL'INTERNO

DELL'ABITACOLO - Note: IL PREZZO SI RIFERISCE ALLA SANIFICAZIONE DI 4 AUTOMEZZI/ORA -

Numero minimo di ore: 1 - Tipo contratto: Acquisto

SERVIZI
IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT94H0617001002000001508015
Soggetti delegati ad operare sul conto (*) FERNANDO BATTAGLIA - C.F. BTTFNN46L17L219Q

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del
presente Ordinativo di Fornitura

2 diPagina 4



ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
MEPA - Termini di pagamento per
prestazione di servizi

30 GG Data Ricevimento Fattura

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

DISINFEZIONE E
SANIFICAZIONE
AUTOMEZZI

1 132,00 22,003300,00 €25 (Ora)

DISINFEZIONE
AMBIENTALE E
SANIFICAZIONI
SUPERFICI

2 152,00 22,003040,00 €20 (Ora)

DISINFEZIONE
AMBIENTALE E
SANIFICAZIONI
SUPERFICI

3 160,00 22,002400,00 €15 (Ora)

8740,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 1922,80

Totale Ordine (IVA inclusa) € 10662,80

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

P.ZZA CASTELLO 165 - 10122 - TORINO - (TO)Indirizzo di Consegna
P.ZZA CASTELLO 165 - 10122 - TORINO - (TO)Indirizzo di Fatturazione
REGIONE PIEMONTEIntestatario Fattura
80087670016Codice Fiscale Intestatario Fattura
80087670016Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

SERVIZIO DI SANIFICAZIONE 2 PER OGNI VETTURA (DA EFFETTUARSI LA PRIMA CON
URGENZA E LA SECONDA ENTRO IL 31/12/2020)

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

3 diPagina 4



Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di
ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica
Amministrazione.

4 diPagina 4



FLOTTA  PARCO AUTO REGIONALE 2020 ALLEGATO B)

1

Denominazione Comune sede 

A18000 -A1814A Opere pubbliche Ing. Roberto Crivelli PIAZZA TURATI, 4 ALESSANDRIA

A18000 -A1814A Opere pubbliche Ing. Roberto Crivelli ALESSANDRIA

A18000 -A1814A Opere pubbliche Ing. Roberto Crivelli ALESSANDRIA

A18000 -A1814A Opere pubbliche Ing. Roberto Crivelli PIAZZA TURATI, 4 ALESSANDRIA

A18000 -A1814A Opere pubbliche Ing. Roberto Crivelli PIAZZA TURATI, 4 ALESSANDRIA

A18000 -A1814A Opere pubbliche Ing. Roberto Crivelli PIAZZA TURATI, 4 ALESSANDRIA

A17000- Agricoltura Bosser Peverelli Zaina Giuseppe ALESSANDRIA

A17000- Agricoltura Bosser Peverelli Zaina Giuseppe ALESSANDRIA

A17000- Agricoltura Bosser Peverelli Zaina Giuseppe ALESSANDRIA

A15000 Coesione sociale Zaina Giuseppe ALESSANDRIA

A19000-A1906A Robutti Gianluca ALESSANDRIA

A18000 -A1814A Opere pubbliche Ing. Roberto Crivelli  C.SO DANTE, 163 ASTI

Direzione/Settor
e

Responsabile di 
Settore

  Responsabile 
gestionale Parco auto

Indirizzo parco auto 
di riferimento

Marco Campana  
Astengo Andrea  
Innocente Daniela

Marco Campana  
Astengo Andrea  
Innocente Daniela

VIA CARDINAL 
MASSAIA C/O 
AUTOSERENISSIMA 
ITALIA

Marco Campana  
Astengo Andrea  
Innocente Daniela

VIA CARDINAL 
MASSAIA -- C/O 
AUTOSERENISSIMA 
ITALIA

Marco Campana  
Astengo Andrea  
Innocente Daniela

Marco Campana  
Astengo Andrea  
Innocente Daniela
Marco Campana  
Astengo Andrea  
Innocente Daniela

Spalto Marengo 42 
(area cortilizia ITIS 

Volta)
Spalto Marengo 42 
(area cortilizia ITIS 

Volta)
Spalto Marengo 42 
(area cortilizia ITIS 

Volta)
Spalto Marengo 42 
(area cortilizia ITIS 

Volta)

Competitività del 
sistema regionale

Dott. Edoardo 
Guerrini

Borgogno Roberto         
Ruffa Elena



FLOTTA  PARCO AUTO REGIONALE 2020 ALLEGATO B)

2

Denominazione Comune sede 
Direzione/Settor

e
Responsabile di 

Settore
  Responsabile 

gestionale Parco auto
Indirizzo parco auto 

di riferimento

A18000 -A1814A Opere pubbliche Ing. Roberto Crivelli  C.SO DANTE, 163 ASTI

A15000 Coesione sociale  Alessandro Pujia  C.SO DANTE, 163 ASTI

A17000- Agricoltura Giovanni Pensabene Piazza san Martino, 11 ASTI

A17000- Agricoltura Giovanni Pensabene Piazza san Martino, 11 ASTI

A17000- Agricoltura Giovanni Pensabene Piazza san Martino, 11 ASTI

A17000- Agricoltura Giovanni Pensabene Piazza san Martino, 11 ASTI

A17000- Agricoltura Giovanni Pensabene Piazza san Martino, 11 ASTI

A19000-A1906A Piazza san Martino, 11 ASTI

A18000-A1815A Opere pubbliche Ing. Giorgetta Liardo Via Quintino Sella, 12 BIELLA

A18000-A1815A Opere pubbliche Ing. Giorgetta Liardo Via Quintino Sella, 12 BIELLA

Borgogno Roberto         
Ruffa Elena

Dott. Massimo 
Caniggia

Dott. Varalda  - 
Balocco – Bosser 
Peverelli – Ricca

Dott. Varalda  - 
Balocco – Bosser 
Peverelli – Ricca

Dott. Varalda  - 
Balocco – Bosser 
Peverelli – Ricca

Dott. Varalda  - 
Balocco – Bosser 
Peverelli – Ricca

Dott. Varalda  - 
Balocco – Bosser 
Peverelli – Ricca

Competitività del 
sistema regionale

Dott. Edoardo 
Guerrini

Mario Ugo Guido Ponzi 
 - Lazzarino V.

Altare Davide              
Dellarole Pinuccia       
Facheris Monica

Altare Davide              
Dellarole Pinuccia       
Facheris Monica



FLOTTA  PARCO AUTO REGIONALE 2020 ALLEGATO B)

3

Denominazione Comune sede 
Direzione/Settor

e
Responsabile di 

Settore
  Responsabile 

gestionale Parco auto
Indirizzo parco auto 

di riferimento

A1700-A1713B Agricoltura
Annamaria Baldassi

Via Quintino Sella, 12 BIELLA

A1700-A1713B Agricoltura
Annamaria Baldassi

Via Quintino Sella, 12 BIELLA

A18000-A1808A Opere pubbliche Dott. Volpe CUNEO

A18000-A1808A Opere pubbliche Dott. Volpe CUNEO

A18000-A1808A Opere pubbliche Dott. Volpe CUNEO

A18000-A1808A Opere pubbliche Dott. Volpe CUNEO

A18000-A1808A Opere pubbliche Dott. Volpe CUNEO

A18000-A1808A Opere pubbliche Dott. Volpe CUNEO

A18000-A1808A Opere pubbliche Dott. Volpe CUNEO

A18000-A1808A Opere pubbliche Dott. Volpe CUNEO

A17000- Agricoltura Dott. Paolo Balocco C.so De Gasperi, 40 CUNEO

A17000- Agricoltura Dott. Paolo Balocco C.so De Gasperi, 40 CUNEO

A17000- Agricoltura Dott. Paolo Balocco GHIGLIA VIA CASE ROSSE 1 CEVA

A17000- Agricoltura Dott. Paolo Balocco C.so De Gasperi, 40 CUNEO

Dott. Giovanni 
Varalda

Dott. Giovanni 
Varalda

Viviano Enrico               
   Brao Danilo

V.LE  KENNEDY,  7 
BIS

Viviano Enrico               
   Brao Danilo

V.LE  KENNEDY,  7 
BIS

Viviano Enrico               
   Brao Danilo

V.LE  KENNEDY,  7 
BIS

Viviano Enrico               
   Brao Danilo

V.LE  KENNEDY,  7 
BIS

Viviano Enrico               
   Brao Danilo

V.LE  KENNEDY,  7 
BIS

Viviano Enrico               
   Brao Danilo

V.LE  KENNEDY,  7 
BIS

Viviano Enrico               
   Brao Danilo

V.LE  KENNEDY,  7 
BIS

Viviano Enrico               
   Brao Danilo

V.LE  KENNEDY,  7 
BIS

Machado Neto P. 
Angelo Campagna        
  Elena Arese
Machado Neto P. 
Angelo Campagna        
  Elena Arese

Machado Neto P. 
Angelo Campagna        
  Elena Arese



FLOTTA  PARCO AUTO REGIONALE 2020 ALLEGATO B)

4

Denominazione Comune sede 
Direzione/Settor

e
Responsabile di 

Settore
  Responsabile 

gestionale Parco auto
Indirizzo parco auto 

di riferimento

A17000- Agricoltura Dott. Paolo Balocco C.so De Gasperi, 40 CUNEO

A17000- Agricoltura Dott. Paolo Balocco C.so De Gasperi, 40 CUNEO

A17000- Agricoltura Dott. Paolo Balocco CraverI Livio Paolo SALUZZO (CN)

A17000- Agricoltura Dott. Paolo Balocco CraverI Livio Paolo SALUZZO (CN)

A17000- Agricoltura Vinotto Walter

A17000- Agricoltura Carlin Gianni MONDOVI' (CN)

A19000-A1906A Bruno Fabrizio Sorba V.le Kennedy,  7 bis CUNEO

A15000- Coesione sociale Bordino Stefano Via A. Morando 4 RODDI (CN)

A18000-A1817A Opere pubbliche Dott. Mauro Spano’ VIA ROMITA, 13 BIS DOMODOSSOLA

A18000-A1817A Opere pubbliche Dott. Mauro Spano’ VIA ROMITA, 13 BIS DOMODOSSOLA

A17000- Agricoltura Monica Cavallo VIA ROMITA, 13 BIS DOMODOSSOLA

A17000- Agricoltura Monica Cavallo VIA ROMITA, 13 BIS DOMODOSSOLA

A17000- Agricoltura Dott. Mario Ventrella Chiara Pialorsi Via Dell'Industria, 25 VERBANIA

A17000- Agricoltura Dott. Mario Ventrella Chiara Pialorsi Via Dell'Industria, 25 VERBANIA

A17000- Agricoltura Dott. Mario Ventrella Chiara Pialorsi Via Dell'Industria, 25 VERBANIA

Machado Neto P. 
Angelo Campagna        
  Elena Arese
Machado Neto P. 
Angelo Campagna        
  Elena Arese

P.zza Risorgimento n. 
2

P.zza Risorgimento n. 
2

CORTEMILIA 
(CN)

Competitività del 
sistema regionale

Dott. Edoardo 
Guerrini

Martinello Raffaele 
/Pennati Gianpaolo – 
Ravizzotti M. Cristina

Campanella Anna   
Ravizzotti M. Cristina



FLOTTA  PARCO AUTO REGIONALE 2020 ALLEGATO B)

5

Denominazione Comune sede 
Direzione/Settor

e
Responsabile di 

Settore
  Responsabile 

gestionale Parco auto
Indirizzo parco auto 

di riferimento

A16000 Ambiente Ing. Stefania Crotta Ceresini Via Dell'Industria, 25 VERBANIA

A18000-A1817A Opere pubbliche Dott. Mauro Spano’ VERBANIA

A18000-A1817A Opere pubbliche Dott. Mauro Spano’ V.le Mora  e Gibin 4 NOVARA

A18000-A1817A Opere pubbliche Dott. Mauro Spano’ V.le Mora  e Gibin 4 NOVARA

A17000- Agricoltura Enzo Gianni Pili Piazzale  Fortina, 2 NOVARA

A17000- Agricoltura Enzo Gianni Pili Piazzale  Fortina, 2 NOVARA

A12000- A1209B Dott. Livio Boiero VIA PISANO, 6 TORINO

A12000- A1209B Dott. Livio Boiero P.ZZA CASTELLO 165 TORINO

A12000- A1209B Dott. Livio Boiero VIA PISANO, 6 TORINO

A12000- A1209B Dott. Livio Boiero VIA PISANO, 6 TORINO

A12000- A1209B Dott. Livio Boiero VIA PISANO, 6 TORINO

A12000- A1209B Dott. Livio Boiero VIA PISANO, 6 TORINO

A12000- A1209B Dott. Livio Boiero VIA PISANO, 6 TORINO

A12000- A1209B Dott. Livio Boiero P.ZZA CASTELLO 165 TORINO

Pelfini Federico – 
Ravizzotti M. Cristina

CORSO NAZIONI 
UNITE - 
PARCHEGGIO LIDL

Campanella Anna – 
Ravizzotti  M. Cristina

Campanella Anna – 
Ravizzotti  M. Cristina

Bosser Peverelli-  
Varalda

Bosser Peverelli-  
Varalda

Gabinetto della 
Presidenza G.R.

Favino Roberto             
   Domenico Morello

Gabinetto della 
Presidenza G.R.

Favino Roberto             
   Domenico Morello

Gabinetto della 
Presidenza G.R.

Favino Roberto             
   Domenico Morello

Gabinetto della 
Presidenza G.R.

Favino Roberto             
   Domenico Morello

Gabinetto della 
Presidenza G.R.

Favino Roberto             
   Domenico Morello

Gabinetto della 
Presidenza G.R.

Favino Roberto             
   Domenico Morello

Gabinetto della 
Presidenza G.R.

Favino Roberto             
   Domenico Morello

Gabinetto della 
Presidenza G.R.

Favino Roberto             
   Domenico Morello



FLOTTA  PARCO AUTO REGIONALE 2020 ALLEGATO B)

6

Denominazione Comune sede 
Direzione/Settor

e
Responsabile di 

Settore
  Responsabile 

gestionale Parco auto
Indirizzo parco auto 

di riferimento

A12000- A1209B Dott. Livio Boiero VIA PISANO, 6 TORINO

A12000- A1209B Dott. Livio Boiero VIA PISANO, 6 TORINO

A12000- A1209B Dott. Livio Boiero VIA PISANO, 6 TORINO

A12000- A1209B Dott. Livio Boiero VIA PISANO, 6 TORINO

A11000/ Dott.ssa BELTRAMO Scocozza- Antico M. VIA PISANO, 6 TORINO

A12000- A1209B Dott. Livio Boiero VIA PISANO, 6 TORINO

A12000- A1209B Dott. Livio Boiero VIA PISANO, 6 TORINO

A12000- A1209B Dott. Livio Boiero VIA PISANO, 6 TORINO

A12000- A1209B Dott. Livio Boiero VIA PISANO, 6 TORINO

A12000- A1209B Dott. Livio Boiero VIA PISANO, 6 TORINO

A12000- A1209B Dott. Livio Boiero VIA PISANO, 6 TORINO

A19000-A1906A Rinaldi  Luigi VIA PISANO, 6 TORINO

VIA PISANO, 6 TORINO

DA DESTINARE VIA PISANO, 6 TORINO

Gabinetto della 
Presidenza G.R.

Favino Roberto             
   Domenico Morello

Gabinetto della 
Presidenza G.R.

Favino Roberto             
   Domenico Morello

Gabinetto della 
Presidenza G.R.

Favino Roberto             
   Domenico Morello

Gabinetto della 
Presidenza G.R.

Favino Roberto             
   Domenico Morello

Risorse 
Finanziarie 

/settore Tecnico

Gabinetto della 
Presidenza G.R.

Favino Roberto             
   Domenico Morello

Gabinetto della 
Presidenza G.R.

Favino Roberto             
   Domenico Morello

Gabinetto della 
Presidenza G.R.

Favino Roberto             
   Domenico Morello

Gabinetto della 
Presidenza G.R.

Favino Roberto             
   Domenico Morello

Gabinetto della 
Presidenza G.R.

Favino Roberto             
   Domenico Morello

Gabinetto della 
Presidenza G.R.

Favino Roberto             
   Domenico Morello

Competitività del 
sistema regionale

Dott. Edoardo 
Guerrini

Curtoli (IVREA da 
consegnare)



FLOTTA  PARCO AUTO REGIONALE 2020 ALLEGATO B)

7

Denominazione Comune sede 
Direzione/Settor

e
Responsabile di 

Settore
  Responsabile 

gestionale Parco auto
Indirizzo parco auto 

di riferimento

A18000-A1813A Opere pubbliche Dott. Pulzoni Cordero  Anna C.SO BOLZANO TORINO

A18000-A1813A Opere pubbliche Dott. Pulzoni Cordero  Anna C.SO BOLZANO TORINO

A18000-A1813A Opere pubbliche Sandra Beltramo C.SO MARCHE TORINO

A17000-A1703A Agricoltura Dott. Luisa Ricci Guarino Barbara VIA LIVORNO, 60 TORINO

A17000-A1703A Agricoltura Dott. Luisa Ricci Guarino Barbara VIA LIVORNO, 60

A17000-A1703A Agricoltura Dott. Luisa Ricci Guarino Barbara VIA LIVORNO, 60 TORINO

A17000-A1703A Agricoltura Dott. Luisa Ricci Guarino Barbara VIA LIVORNO, 60 TORINO

A17000-A1703A Agricoltura Dott. Luisa Ricci Guarino Barbara VIA LIVORNO, 60 TORINO

A17000-A1703A Agricoltura Dott. Luisa Ricci Guarino Barbara VIA LIVORNO, 60 TORINO

A17000 Agricoltura Dott. Bosser Peverelli Manuel Curtoli IVREA

A18000-A1808A Opere pubbliche Via San Giuseppe, 39 PINEROLO

A18000-A1815A Opere pubbliche Ing. Giorgetta Liardo Chiò massimo Via Fratelli Ponti, 24 VERCELLI

A18000-A1815A Opere pubbliche Ing. Giorgetta Liardo Via Fratelli Ponti, 24 VERCELLI

A18000-A1815A Opere pubbliche Ing. Giorgetta Liardo Via Fratelli Ponti, 24 VERCELLI

A17000- Agricoltura Via Fratelli Ponti, 24 VERCELLI

D’Andrea Anna/Murru 
Angelo

CASALE 
MONFERRATO

Borla Maria Teresa   -  
Bunino Fabrizio

  Visconti Marco            
 Marcondini Pierluigi

 Visconti Marco             
Marcondini Pierluigi

Dott. Giovanni 
Varalda

Celoria Paolo – 
Margherita Crosio         
   Fabrizio Borasio – 
Roberto Martino



FLOTTA  PARCO AUTO REGIONALE 2020 ALLEGATO B)

8

Denominazione Comune sede 
Direzione/Settor

e
Responsabile di 

Settore
  Responsabile 

gestionale Parco auto
Indirizzo parco auto 

di riferimento

A17000- Agricoltura Via Fratelli Ponti, 24 VERCELLI

A17000- Agricoltura Via Fratelli Ponti, 24 VERCELLI

A19000-A1906A Polizia Mineraria Giovanni Bullano VERCELLI

Dott. Giovanni 
Varalda

Celoria Paolo – 
Margherita Crosio         
   Fabrizio Borasio – 
Roberto Martino

Dott. Giovanni 
Varalda

Celoria Paolo – 
Margherita Crosio         
   Fabrizio Borasio – 
Roberto Martino



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 278/A1013B/2020  DEL 02/07/2020

Impegno N°: 2020/8995
Descrizione: SERVIZIO DI SANIFICAZIONE AUTO
Importo (€): 10.662,80
Cap.: 136030 / 2020 - SPESE PER ACQUISTO O NOLEGGIO DI MEZZI DI TRASPORTO 
COMPRESO L'UTILIZZO DEI MEZZI PUBBLICI URBANI, LE ASSICURAZIONI, GLI ONERI DI 
CIRCOLAZIONE E L'EVENTUALE NOLEGGIO - ALTRI SERVIZI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: XF42D51475
Soggetto: Cod. 13258
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.07.999 - Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0110 - Risorse umane
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020


	

	



